
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 
PORTARIA Nº154/2024 
DATA: 29/07/2024 
 
 
SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL. 
 
 

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do 
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 

 
 
Art. 1º- Conceder ao senhor, EDIMAR RODRIGUES FONTES, portador do 

Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 975.089.779-04, Licença 
Prêmio, conforme Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Kaloré, tendo inicio em 22/07/2024 finalizando-se em 
19/10/2024. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito retroativo a 
partir do dia 22/07/2024. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte e 

nove dias do mês de Julho de dois mil e vinte e quatro (29/07/2024); 
 
 
 

 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

1SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br 

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024 

Dispensa de Licitação 09/2024 

 

 

CONTRATANTE:  SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ 
CNPJ – 77.938.389/0001-45, com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 
 

CONTRATADA: CÉLIO AMÂNCIO FERREIRA – CONSULTORIA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito CNPJ n. 27.197.187/0001-11, localizada à Rua Arthur Bellini, n. 2475, Jardim Morumbi, na 
cidade de Mandaguari, Estado do Paraná. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, inciso II 
 

OBJETO: CONTRATADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, CONSULTORIA, NO SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ÊNFASE NA LEI N. 14.133/2021. 
 

VALOR: R$ 26.40 0,0 0  ( vi n t e e  s ei s  mi l  e  qua t rocen t os  reai s ) .  
 

VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
 

Kaloré – Pr., 29 de Julho de 2024 

 
 
 
__________________ 
José Basdão Filho 
Diretor do SAAEK 
 
 
________________________________ 
CÉLIO AMÂNCIO FERREIRA – CONSULTORIA  
CÉLIO AMÂNCIO FERREIRA 

 

SAAEK

2SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br 

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024 

Dispensa de Licitação 10/2024 

 

 

CONTRATANTE:  SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ 
CNPJ – 77.938.389/0001-45, com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 
 

CONTRATADA: CC ASSESSORIA & INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ do MF sob N° 50.026.753/0001-44,  n. 2341, Zona 1, Maringá – P.r.  CEP 87013-050,  
neste ato representado pelo sócio administrador Senhor, LUIZ HUMBERTO CESTARI, brasileiro , 
solteiro, empresario, , n° do CPF 705.082.089-04, residente e domiciliado na cidade de Maringá - PR, 
na RUA Santos Dumont, nº 2341, APT 203, Zona 01, CEP: 87013-050; 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, inciso II 
 

OBJETO: CONTRATADA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUPORTE TÉCNICO 
NOS PROCESSOS TECNOLOGICOS RELACIONADOS À ADMINISTRAÇÃO DO SAEEK DO MUNICÍPIO 
DE KALORÉ-PR. PARA ATENDIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO SISTEMA DA INFORMAÇÃO, E-SOCIAL 
e EFD-REINF, EXIGIDOS PELOS ÓRGÃOS FISCALIZADORES.. 
 

VALOR: R$ 20.40 0,0 0 ( vi n t e e  mi l  e  qu at roc en t os  reai s ) .  
 

VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
 

Kaloré – Pr., 29 de Julho de 2024 

 
 
 
__________________ 
José Basdão Filho 
Diretor do SAAEK 
 
 

 

3SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br 

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024 

Dispensa de Licitação 12/2024 

 

 

CONTRATANTE:  SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ 
CNPJ – 77.938.389/0001-45, com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 
 
CONTRATADA: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ do MF sob No 06.019.646/0001-05,  com endereço na Rua do Acesso, n. 1230, 
Jardim Morada do Sol,  CEP 87.507-170, no Município de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato 
representada pelo Senhor LUCIANO DA ROSA HOFFMANN, inscrito no CPF do MF sob o nº 
883.930.389/87 portador do RG nº 6.110.583-2-SSP/Pr; 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, inciso II 
 

OBJETO: CONTRATADA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE AVALIAÇÃO 
HIDRÁULICA (VAZÃO) DE 1 (UM) POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA COMUNITÁRIO LOCALIZADO NO DISTRITO DE JUSSIARA, NO 
MUNICÍPIO DE KALORE-PR. 
 

VALOR: R$ 9.990 ,00  ( n ove mi l  n ovec en t os  e  n oven t a reai s ) .  
 
VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
 

Kaloré – Pr., 29 de Julho de 2024 

 
 
 
__________________ 
José Basdão Filho 
Diretor do SAAEK 
 
 

 

4SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br        

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 
 
 
SÚMULA...... RATIFICA RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 09/2024 
                                              
 
                                        O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR JOSÉ BASDÃO FILHO, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei; 
 
 
D E C R E T A: 
 
                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de Dispensa nº 
09/2024, que teve como vencedora a Empresa: CAF – CELIO AMÂNCIO FERREIRA 
CONSULTORIA - ME, inscrita sob o CNPJ nº: 27.197.187/0001-11.  
 
                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

KALORE, 29 de Julho de 2024  
 

 
 
 
 
 
EXMO.SR. JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR MUNICIPAL DO SAAEK-PR. 
KALORÉ-PARANÁ 

5SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br        

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 
 
 
SÚMULA...... RATIFICA RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 10/2024 
                                              
 
                                        O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR JOSÉ BASDÃO FILHO, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei; 
 
 
D E C R E T A: 
 
                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de Dispensa nº 
10/2024, que teve como vencedora a Empresa: CLEMILDA RODRIGUES FERREIRA ME, 
inscrita sob o CNPJ nº: 11.022.318/0001-90.  
 
                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

KALORE, 29 de Julho de 2024  
 

 
 
 
 
 
EXMO.SR. JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR MUNICIPAL DO SAAEK-PR. 
KALORÉ-PARANÁ 

6SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br        

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 
 
 
SÚMULA...... RATIFICA RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 12/2024 
                                              
 
                                        O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR JOSÉ BASDÃO FILHO, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei; 
 
 
D E C R E T A: 
 
                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de Dispensa nº 
12/2024, que teve como vencedora a Empresa: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº: 06.019.646/0001-05.  
 
                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

KALORE, 29 de Julho de 2024  
 

 
 
 
 
 
EXMO.SR. JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR MUNICIPAL DO SAAEK-PR. 
KALORÉ-PARANÁ 

7SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br        

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 
 
 
SÚMULA...... RATIFICA RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 11/2024 
                                              
 
                                        O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR JOSÉ BASDÃO FILHO, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei; 
 
 
D E C R E T A: 
 
                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de Dispensa nº 
11/2024, que teve como vencedora a Empresa: M K R CUNHA, inscrita sob o CNPJ nº: 
54.247.050/0001-05.  
 
                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

KALORE, 29 de Julho de 2024  
 

 
 
 
 
 
EXMO.SR. JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR MUNICIPAL DO SAAEK-PR. 
KALORÉ-PARANÁ 

8SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br 

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024 

Dispensa de Licitação 11/2024 

 

 

CONTRATANTE:  SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ 
CNPJ – 77.938.389/0001-45, com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 
 

CONTRATADA: MAYARA KAUANY RODRIGUES CUNHA, residente à Rua Alberto Papa, n 189, na 
cidade de Kaloré, Estado do Paraná, CEP 86.920.000, inscrito no CPF do MF sob o nº 101.574.599-
77; 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, inciso II 
 

OBJETO: CONTRATADA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE ESTUDO LOCACIONAL DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, PARA AVALIAÇÃO 
PRELIMINAR PARA PERFURAÇÃO DE 1 (UM) POÇO TUBULAR ARTESIANO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA AUTARQUIA. 
 

VALOR: R$ 6.500 ,00( s ei s  mi l  e  q ui n hen t os  reai s ) .  
 

VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
 

Kaloré – Pr., 29 de Julho de 2024 

 
 
 
__________________ 
José Basdão Filho 
Diretor do SAAEK 
 
 

 

9SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  141


		2024-07-29T22:30:19-0300




